— 1 —

淮北职业技术学院学工处文件
学工处〔2025〕9号

关于组织安徽省2025年普通高校专升本考试
报名工作的通知

各系(部)：

根据安徽省教育招生考试院《安徽省2025年普通高校专升本

考试招生工作操作办法》（皖招考〔2025〕3号）文件精神，

结合学院具体情况，现将我院2025年专升本考试报名工作安排

通知如下：

一、组织领导

成立学院2025年专升本考试报名工作领导小组，由分管

院领导为组长，学工处、教务处、招生办、实习实训就业处、

纪委及各系部负责人为成员，负责考生宣传发动、诚信考试

教育、报名资格审核、公共课成绩复核登记及配合招生院校

做好后期考试录取、进行违规处理等工作。

领导小组办公室设在学工处，主任：张雷声（兼）

办公室工作成员：朱燕燕 高腾宇 李海滨 钱冬凌

— 2 —

二、报名时间、办法及资格审查

（一）报名时间

2025年3月21日10:00至3月25日16:00。

（二）报名对象

1.我院2025届全日制普通高职(专科)应届毕业生。

2.在安徽省应征入伍的具有普通高职（专科）学历的退役

士兵。

（三）报名办法

1.我院应届毕业生（含退役后完成高职（专科）学业的应

届退役士兵），在规定时间内使用电脑登录zsbbm.ahzsks.cn，

注册后绑定微信号和手机号码。按照报名页面指引，完成信

息填报、微信小程序采像、缴费等报名流程，考生本人对其

填报信息的正确性、真实性负责，信息提交后不得修改。

2.在安徽省应征入伍的我院非应届毕业的退役士兵，须提

供身份证、入伍通知书、退役证、毕业证及学信网上下载的

学籍认证报告和学历电子备案表，由学院审核其报名资格后

将考生高职(专科)阶段学籍信息录入报名系统。录入完毕后,考

生按照应届毕业生报名流程，完成其他信息填报及缴费。

退役士兵须在报名系统中勾选“退役士兵”项，并按照

要求使用微信小程序上传退役证明等材料，上传退役证明材

料中应体现入伍地，具体包括身份证正反面扫描件、入伍通

知书、退役证、学籍认证报告PDF文件等，（非应届毕业生除

— 3 —

以上材料外，还需提供毕业证和学历电子备案表PDF文件）。

所有信息填报完毕并核对无误后方可提交,志愿信息一旦

提交,考生将不得更改。

3.考生应仔细阅读报考院校招生章程或咨询招生院校，了

解是否具备相应的报考资格、后续资格审核办法等再进行志

愿填报。考生填报的信息实行承诺制，考生本人对所填报信

息的真实性负责。对于填报虚假信息获取考试录取资格的，

经查实，取消专升本报名考试资格，并将按照教育部相关规

定予以处理，记入国家教育考试诚信档案。考生不得跨省重

复报名参加专升本等普通高校招生录取,否则遗留问题由考生

本人负责。

具体报名流程及公共课成绩查询通知见省考试院官网或

微信公众号。（附件1）

考生报名基本信息填报完成后，报名系统即时生成考生

号。考生务必随时关注微信小程序，查询报考信息、资格审

核状态等信息。

（四）资格审核

1.3月19日前，考生向所在班级辅导员提交《2025年专升

本报名学生在校成绩合格承诺书》（附件2），并在“承诺人”

和“考生本人确认签字”处签名。

2.系部组织开展报名资格初审，审核内容为考生是否能如

期毕业、是否属限制升学考生（如签订定向就业协议等），退

— 4 —

役士兵是否符合专项计划报考条件。凡不符合报考条件的学生

不得审核通过。如因考生不能如期毕业、重复录取等原因造成

无法入学等后果，由考生本人负责。如审核环节造成后果，由

所在系部负责。《承诺书》由系部留档备查。

3月19日17:00前，各系部汇总通过系部资格审核的考生信

息，填写《2025年专升本报名学生信息汇总表》，经辅导员、

系部领导签字、盖章后，以系部为单位，统一报送至学工处。

电子版发送至邮箱xgc5731@163.com。纸质版送至625房间，

联系人：高腾宇。

3.学工处对考生上传的照片、证明材料是否符合要求等进

行审核。资格审核与考生报名同步进行。考生本人须通过微信

小程序及时查询审核状态，及时修正审核不通过项目，并对因

未及时更正信息提交重新审核产生的遗留问题负责。审核截止

时间为3月26日 12:00。

（五）缴费

报名考试费按照《安徽省发展改革委安徽省财政厅关于普

通高校招生报名考试费等收费标准的复函》（皖发改价费函

〔2024〕363号）核定的收费标准执行(即每生120元)。考生在基

本信息填报完成且在学院资格审核通过后，再次登录报名网站，

使用支付宝或微信扫描二维码缴费，逾期未缴费考生视为放弃报

名。

缴费截止时间为3月27日17:00。考生本人须及时关注微信小

— 5 —

程序，了解审核进度，在截止时间前完成缴费等后续工作。

附件：

1.安徽省教育招生考试院官方网站及微信公众号

2.淮北职业技术学院2025年专升本报名学生在校成绩合格承

诺书（模板）

3.2025年专升本报名学生信息汇总表（仅汇总已提交承诺书、

系部审核通过的学生信息）

学生工作处

2025年3月10日

— 6 —

附件 1：

安徽省教育招生考试院官方网站及微信公众号

安徽省教育招生考试院官方网站：www.ahzsks.cn

扫描下方二维码关注安徽省教育招生考试院微信公众号

— 7 —

附件2：

淮北职业技术学院
2025 年专升本报名学生在校成绩合格承诺书

本人已知晓自己目前在校取得的课程成绩情况，并承诺在

校期间所有课程考试成绩能够合格，能够按期毕业。若不能如

期取得毕业证书，由此产生的一切后果自负。

(承诺人信息)

姓名：

学号：

身份证号：

系部：

专业班级：

承诺人：

日期：

— 8 —

注意事项：

1.报考学生务必将《2025年专升本报名学生在校成绩合格

承诺书》中的个人信息手写补充完整并于3月19日前提交给辅导

员，没有此承诺书，将不予报名审核！

2.《承诺书》由系部留档备查，需以系部为单位提交

《2025年专升本报名学生信息汇总表（仅汇总已提交承诺书

的学生信息）》，以便资格审核。

（汇总表纸质版需辅导员签字，系部审核盖章，同版电

子版发送到指定邮箱）

凡不能如期取得高职(专科)毕业证书的学生不得汇总上报，

不予报考！

3.报考学生在微信小程序采集照片时，一定要选取白色背

景墙，注意光线，平视镜头，不要遮挡五官，尤其不能上传

翻拍照片，以免照片不合格导致审核不通过。

4.考生务必随时关注微信小程序,查询报考信息、资格审

核状态等信息。

以上信息我已知悉。

考生本人确认签字：

— 9 —

附件 3：

2025年专升本报名学生信息汇总表
（仅汇总已提交毕业承诺书的学生信息）

注意：

1、凡不能于25年7月取得高职(专科)毕业证书的学生不得汇总上报，不予报考！

2、如果是退役士兵，请在备注区标注“退役士兵”，并按文件要求在报名系统里提交相

关证明材料。

系（部）（盖章）： 辅导员（签字）： 日期：

序

号
学号 姓名 身份证号码 专业班级

备注（退

役士兵需

标注）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

— 10 —

12

13

14

15

16

17

18

19

20

注意：请按班级，学号顺序汇总学生信息，确保信息的准确性。

	关于组织安徽省2025年普通高校专升本考试报名工作的通知
	一、组织领导
	二、报名时间、办法及资格审查